de insumos do equipamento ofertado (toner, cilindro , etc.) exceto papel para impressão, conforme normas e 
especificações do processo nº 019/2025. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA  PREÇO 

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de 
R$ 1.038,94 (mil e trinta e oito reais, e noventa e quatro centavos) pela locação dos equipamentos, e até, no 
máximo, R$ 553,20 (quinhentos e cinquenta e três reais, e vinte centavos), pelos serviços de impressão, 
totalizando o valor global de R$ 19.105,68 (dezenove mil, e cento e cinco reais, e sessenta e oito centavos), 
conforme reajuste previsto na Cláusula 5.2.(a) do Contrato. 

2.2. Exceto no que se refere ao valor de locação dos equipamentos, o valor acima é meramente estimativo, 
de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos dos serviços de impressão